
UNC Universidad "2015 • Año del Bicentenario
Nacional del Congreso de los Pueblos Libres"
de Córdoba

EXP-UNC 0059468/2015

Córdoba,
1 5 OIC

La nota presentada por la Secretaria de Extensión en la que se
eleva la propuesta del Curso de Extensión "Coordinar, Orientar e
Informar en los grupos de orientación vocacional: estrategias de
intervención en el nivel medio" destinado profesionales de la
Psicología, Psicopedagogos, Lie en Ciencias de la Educación y
profesores de enseñanza media que trabajen con adolescentes, para ser
desarrollado en el 2016; y

CONSIDERANDO:
Que la propuesta, según consta en nota presentada por la Lie

Marisabel Oviedo fue dictada en el 2015 con Resolución del HCD 64/2015
EXP-UNC50011665/15;

Que se ha cumplimentado con los procedimientos
reglamentariamente requeridos, según RHCD 142/15 en la versión
presentada en el año 2015;

Que la presente solicitud cuenta con opinión e informe favorable de
la Secretaría de Extensión y Subsecretaría de Servicios a la Comunidad.

Por ello;
LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE

Artículo 1°: Autorizar el dictado en el 2016 del Curso de Extensión
"Coordinar, Orientar e Informar en los grupos de orientación
vocacional: estrategias de intervención en el nivel medio".

Artículo 2°: Reconocer como Responsable Académica y Administrativa a
la Lie Marisabel Oviedo DNI 18330005.

Artículo 3°: Autorizar a la Lie Marisabel Oviedo a realizar el cobro en
concepto de honorarios una vez deducidos los montos regulados por la
UNC y la Facultad de Psicología.

Artículo 4°: Solicitar a la responsable de este curso que eleve a la
Secretaria de Extensión y Sub-Secretaría de Servicios a la Comunidad un
informe cualitativo de las mismas, el listado de asistentes ordenado

Lie. SILVIA PAXOTE
Secretaria de Extensión

Fac. de Psicología • U.N.C.



UNC Universidad "2015 - Año del Bicentenario
Nacional del Congreso de los Pueblos Libres"
de Córdoba

EXP-UNC 0059468/2015

alfabéticamente con Nombre, Apellido y Número de DNI, encuestas
evaluativas, planillas de asistencias y evaluaciones individuales de los
aprobados, dentro de los cinco días hábiles de finalizada la actividad para
la confección de los certificados correspondientes.

Artículo 5°: La presente autorización no constituirá antecedente
académico alguno si no fuera acompañada de la certificación de
desempeño correspondiente.

Artículo 6° : Protocolícese, comuniqúese, archívese.

RESOLUCIÓN N° 2329

Lie. SILVIA PAXOfE
Secretarla de Extensión

Fac. de Psicología - U.N.C.



UNC Universidad "2015 - Año del Bicentenario
Nacional del Congreso de los Pueblos Libres"
de Córdoba

EXP-UNC 0059468/20 15

2329
DATOS ORGANIZATIVOS

1) Título. Coordinar, Orientar e Informar en los grupos de orientación
vocacional: estrategias de intervención en el nivel medio

2) Destinatarios Profesionales Psicólogos, Psicopedagogos, Lie. y Prof. en
Ciencias de la Educación, Docentes del nivel medio. Estudiantes de los
últimos años de las carreras antes mencionadas interesados en el área
de Orientación Vocacional.

3) Lugar de Dictado.
a) Facultad de Psicología.

4) Cupo.
Cupo Mínimo: 15 asistentes
Cupo Máximo: 30 asistentes

5) Aranceles.
Aranceles por curso completo: Costo total del Curso: $700.-
Modalidad de pago: Inscripción: $350.- (correspondiente a la primera cuota)
Monto por Cuotas: $350.-
Cantidad de cuotas: 2

•> Disponibilidad de becas - las becas y descuentos están regulados en la Resolu-
ción N° 888/04 .

6) Dictado del Curso.
* Año 2016

7) Carga horaria (con especificación en horas reloj ).
Curso completo.: 42 hs.

Horas presenciales. : 30 hs

Horas no presenciales: 12 hs.
Horas por encuentro: 3 hs.

8) Certificación. Asistente con evaluación aprobada .

9) Inscripción y cobro de aranceles.
Facultad de Psicología

10) Difusión. (Se enviará al Área Comunicación una vez aprobado el curso)

Lie. SILVIA PAXOTE
Secretaría de Extensión

Fac. da Psicología • U.N.Ci



UNC Universidad "2015 - Año del Bicentenario
Nacional del Congreso de los Pueblos Libres"
de Córdoba

11) Aparatos.
Cañón Láser X

EXP-UNC 0059468/201 5

2329

12) Cobro de honorarios (con factura o recibo).
Lie. Marisabel Oviedo

PRESENTACIÓN DEL EQUIPO

1

Nombre y Apellido

Marisabel Oviedo

DNI

18330005

TE

156453578

E-Mail

marisapsicol5

@gmail.com

Función

Responsable

Académica y

Administrativa

Tareas

Responsable

Académica y

Administrativa

H(

42 hs

-A PAXOTE
v ... aria de Extensión

Fac. de Psicología - U.N.C.


